
早いもので、かりん棟がオープンして1年が経ちました。去年の8月、まだ
5名だったご利用者様も現在は50数名と10倍以上になりました。機能訓練
を重視したデイサービスとして、その成果が問われるのがこれからです。職
員一丸となって取り組んでまいりますので今後ともよろしくお願い致しま
す。またボランティアや地域の方々との交流も楽しみの一つとなっていま
す。7月は、腹話術や寄席など大変喜んで頂きました。どなたでもお気軽に
お越し下さいね。　　　　　かりんデイ

　暑中お見舞い申し上げます。日中は、蝉の声が暑さを増しているようにも
聞こえます。少し前になりますが、6月29日に運営懇談会を行いました。ご
入居者様やご家族様に事業所の運営状況や事業の取り組みの説明や、ご家族
側からのご要望やご意見をお聞きする機会でもございました。この度は、多
くのご要望をいただき、これからの私共への期待を強く感じた場となりまし
た。これからもご入居者やご家族が要望や意見の言いやすい環境と地域の方
にも身近な事業所として努めてまいります。

おかげさまでエルム撫川かりん棟はオープンから一周年を迎えました。
サービス付き高齢者向け住宅では、たくさんの皆様にご入居いただい
ておりますが、まだ少し空室がございます。訪問介護事業所でも、たく
さんの皆様にご利用いただいておりますが、もっともっと地域の皆様に
ご利用いただきたいと考えております。これからも、地域の皆様に愛さ
れるエルム撫川かりん棟であれるよう、頑張ってまいります。

『地域の皆様、ご家族様ご参加ください。』
地域健康サロン 「ヨーガ教室」 第２月曜・第４木曜

① 8月11日月曜日１７：３０～１８：３０
② 8月28日木曜日１８：００～１９：００か

り

ん

デ

イ

ボランティア募集!!
特技や趣味のない方大歓迎

お話好きの方大歓迎

お問合せ先

ｴﾙﾑ撫川：086-292-8808（山根まで）
地域の方のご協力お待ちしております。

時間や曜日についてもお気軽にご相談ください。

花
火
大
会
（
定
杭
子
ど
も
会
合
同
）

日
時

8
月
2
9
日
（
金
）
1
8
:
3
0

場
所

エ
ル
ム
撫
川
か
り
ん
棟
中
庭

催
物

盆
踊
り
・
花
火
・
か
き
氷
‥

参
加

ご
入
居
者
の
皆
さ
ん
・
職
員

定
杭
子
ど
も
会
の
皆
さ
ん

地
域
の
皆
さ
ん

是
非
ご
参
加
く
だ
さ
い
。

平成26年度運営懇談会

各種教室への参加

本

館

デ

イ


